令和４年２月１７日

 中津川市立東小学校

      保護者 様

                             中津川市立東小学校

                             校 長  園原 久徳

休校等に備えたクロームブックの持ち帰りについて

 余寒の候、日頃は東小学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございま

す。

オミクロン株に対応した文部科学省の指針が示され、それに従い県、市から指針に準

じた対応について通知がされています。その中でタブレット端末について、自宅待機に

なったときに備えて持ち帰りが推奨されています。本校の実態も踏まえ、下記のように

しますので、ご協力をお願いします。

記

○目的

急な学級閉鎖や、出席停止時に在宅での学習、生活支援をオンラインで行うため。

○持ち帰りの日

第４学年～第６学年  毎週月、水、金曜日

第１～３学年     毎週金曜日

 ※２月１８日（金）開始

○留意事項

・タブレット端末は学習のみに使用します。

・家庭でタブレット端末を使用する際の約束（使用時間、学習以外に使わない等）を

児童と保護者で決めてください。

・家庭で保管するときには、保護者の目の届くところに置いておきます。

・その他、以前配付した『タブレット持ち帰りのルール』（裏面）及び『chromebook

使用上のガイドライン』（中津川市 HP掲載）の約束を守って利用してください。